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7b i 7e nad „Afryką”, czyli jak wygląda krajobraz
rzeźbiony ręką człowieka.

22 września 2021r. uczniowie klas 7b i 7e pod opieka p. Anny Majewskiej, p. Elżbiety Molendy, p. Elżbiety Urdy i p. Piotra
Hebdy udali się w podróż do Łęknicy w woj.lubuskim, by zobaczyć dawną kopalnię węgla brunatnego „Babina”, znajdującą
się na terenie Światowego Geoparku UNESCO „Łuk Mużakowa” i tworzącą pojezierze antropogeniczne.

 

Poranek przywitał nas padającym deszczem i przez moment chcieliśmy przełożyć wycieczkę na inny dzień. Jednak po bardzo
krótkiej dyskusji zapadła decyzja: Jedziemy!. Prognozy pokazywały, że akurat podczas naszej wyprawy nad „Afrykę” ma tam
być ładna pogoda. W trakcie jazdy autobusem z niepokojem spoglądaliśmy przez okno na padający deszcz, który chwilami
mocno zacinał. Jednak już w trakcie drogi, gdy byliśmy blisko docelowego punktu, przekroczyliśmy ścianę deszczu. Po
dotarciu na miejsce aura dalej nam sprzyjała. Z miejscowości Nowe Czaple ruszyliśmy zwiedzać Geościeżkę „Babina”.
Została ona wytyczona na terenie dawnej kopalni węgla brunatnego i iłów ceramicznych. Kopaliny te wydobywano tutaj
metodą głębinową i odkrywkową. Po zaprzestaniu działalności górniczej dawne odkrywki wypełniły się wodą, a niewydobyte
pokłady węgla brunatnego utworzyły z nich kolorowe – purpurowe - jeziora. Największe z nich swoim kształtem przypomina
„Afrykę” i przy nim wybudowana została wieża widokowa. W miejscach, w których drążono korytarze w celu wydobycia
węgla, powstały zapadliska. Utworzyły one ciekawe jeziora, pośrodku których wystają obumarłe konary drzew. Na terenie
geościeżki znajdują się też liczne jeziora o zabarwieniu turkusowym i szafirowym oraz źródła wód żelazistych. W trakcie
wycieczki mogliśmy zobaczyć, w jaki sposób przyroda przywraca to miejsce do życia oraz jak wygląda krajobraz stworzony
ręką człowieka. Mimo pochmurnego dnia mogliśmy podziwiać piękno kolorowych jezior oraz liczne cuda natury, a także
dotknąć i zabrać na pamiątkę kawałki węgla brunatnego. Nasza wyprawa była bardzo udana i pouczająca, nad czym czuwał
p. Piotr Hebda, który w ciekawy sposób opowiadał o historii tego miejsca oraz o tym jak natura odzyskuje to, co kiedyś zabrał
jej człowiek. Trochę zmęczeni, ale w dobrych nastrojach i po przejściu ponad 5 km trasy, z parkingu w Łęknicy – łużyckiego
Mużakowa - ruszyliśmy w drogę powrotną do Legnicy.

Dla osób chcących dowiedzieć się czegoś więcej na temat tego wspaniałego miejsca polecamy lekturę stron:

Geościeżka „Babina”: https://lipinki.zielonagora.lasy.gov.pl/sciezka_geoturystyczna#.YVH_Cn0wiHs

Światowy Geopark UNESCO „Łuk Mużakowa”: http://geopark.muzakowski.pl/

Relację i zdjęcia nadesłał p. Piotr Hebda


